

این مقاله بخشی از مجموعه‌ای است به نام

**رییس هیات عامل ایמידرو خبر داد:**

# بهره برداری از نخستین پست اسکله بندر پاریسان در سال آینده

رییس هیات عامل ایמידرو گفت: نخستین پست اسکله بندر پاریسان سال آینده، به بهره برداری می‌رسد. مهدی کرباسیان در مراسم آغاز عملیات اجرایی بندر پاریسان با بیان این مطلب، تصریح کرد: فاز نخست بندر دارای ۴ پست خواهد بود اما در فازهای توسعه تعداد پست ها به عدد ۱۹ خواهد رسید.

وی با بیان اینکه پاریسان یکی از مناطق توسعه کشور خواهد شد، افزود: پیش‌بینی می‌شود با ساخت بندر پاریسان اشتغال وسیعی برای بیش از ۳۰ هزار نفر در مدت ۵ سال در آن منطقه ایجاد شود.

به گفته کرباسیان، پروژه بندر منطقه ویژه پاریسان در دولت یازدهم فعال شد و مجوز ساخت بندر با همکاری سازمان محیط زیست دریافت شده است.



وی یادآور شد: منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پاریسان براساس سیاست های تعیین شده در برنامه چهارم توسعه اقتصادی، سیاست های کلان تعیین شده در سند چشم انداز ۲۰ ساله جمهوری اسلامی و سیاست های تعیین شده در طرح آمایش نواحی تاثیرپذیر از حوزه گازی پارس جنوبی در زمینی به مساحت تقریبی ۹ هزار ۸۰۰ هکتار با هدف استقرار صنایع انرژی بر همچون صنایع فولاد، آلومینیوم، پتروشیمی و آلومینا تعریف شد. این منطقه در منتهی الیه غربی استان هرمزگان و در شهرستان پاریسان جانمایی شده است.

رییس هیات عامل ایמידرو بیان کرد: در این منطقه در اقق نهایی طرح صنایع سنگین و صنایع مادر نظیر ۱۸ میلیون تن محصولات پتروشیمی، ۴ میلیون تن فولاد،



۶۰۰ هزار تن آلومینیوم و ۳ میلیون تن آلومینا و صنایع پشتیبانی همچون تولید ۴ هزار و ۳۰۰ مگاوات برق و ۷۵۰هزار مترمکعب آب شیرین و مجتمع بندری پاریسان با ظرفیت تخلیه و بارگیری سالانه ۴۰ میلیون تن استقرار خواهد یافت.

به گفته کرباسیان، بندر پاریسان جهت واردات مواد اولیه و عمدتاً صادرات محصولات تولید شده در این منطقه و منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر لامرد این منطقه در منتهی الیه غربی استان هرمزگان و در شهرستان پاریسان جانمایی شده است.

رییس هیات عامل ایמידرو تصریح کرد: عملیات ساخت این بندر با ۱۷۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری انجام می‌شود و ایמידرو متفخر است که این عملیات را شروع کرده است.

کرباسیان افزود: محوطه این بندر ۱۰ هزار هکتار بوده و به دلیل نزدیکی به بندر عسلویه و گاز، تاکنون چهار سرمایه‌گذار برای احداث کارخانه پتروشیمی زمین دریافت کرده‌اند.

۲.۵ درصد رشد کرد و به بالاترین میزان در هفت ماهه گذشته رسید که به دلیل فعالیت تجاری ضعیف و نگرانی‌ها نسبت به تاثیر منفی شرایط جوی نامساعد بر مناطق پرورش دهنده محصول گندم زمستانی آمریکا و ذرت آرزاتین بوده است. قیمت‌های لبنیات با ۶.۲ درصد افزایش، رشد سریع‌تری را در فوریه تجربه کرد که به دلیل تقاضای قوی برای واردات در بحبوحه تولید کمتر شیر در نیوزلند – بزرگترین کشور صادرکننده شیر – بود.

این پیش بینی ۱۲.۸ میلیون تن بالاتر از پیش بینی ماه گذشته است. بازبینی این آمار منعکس‌کننده برآورد بالاتر برای تولید و ذخایری که از سال گذشته مانده اند و همچنین آمار کمتر برای مصرف است. در مقابل، برآورد تقاضا در سال ۲۰۱۸–۲۰۱۷ برای غلات دانه درشت به میزان ۸.۵ میلیون تن افزایش یافت که منعکس‌کننده رشد سریع‌تر استفاده از ذرت برای خوراک دام در کشورهای آسیایی است. فعالیت تجاری پویا

این گزارش در حالی منتشر شده که فائو پیش بینی خود برای مجموع ذخایر غلات جهان شامل برنج در پایان فصل جاری را به میزان ۱۲.۸ میلیون تن بالا برده و به ۷۳۸.۶ میلیون تن رساند که منعکس‌کننده برآورد بالاتر از میزان ذخایر گندم است. با این‌همه فائو اعلام کرد قیمت غلات در فوریه به میزان

## «نوسازی صنایع» امسال شکست خورد!



جدی روبرو شده است. شرایط به گونه ای است که محمد شریعتمداری – وزیر صنعت، معدن و تجارت – به صراحت در مراسم روز ملی صادرات از وضعیت واحدهای تولیدی انتقاد تأکید کرد که ۹۵ درصد واحدهای تولیدی کشور صادراتی نیستند.

به گفته وی، واحدهای صنعتی موجود بیشتر برای تأمین نیاز داخلی و جایگزینی واردات شکل گرفته‌اند در حالی که باید با توسعه صادرات محور شود؛ بنابراین نوسازی صنایع باید به دستور کار دولت قرار گیرد.

شریعتمداری با تأکید بر اینکه اگر به نوسازی صنعتی تحت عنوان موضوعی حاد نگاه نشود صنایع ایران

موفق به دریافت تسهیلات نشوند.

بحران عمیقی روبرو می‌شوند، بیان کرد که تصمیمات فوری می‌تواند بسیاری از این واحدها را در مسیر درست قراردادهد و در قدم بعدی به سمت بازسازی و نوسازی و اصلاح تکنولوژی برورند، چراکه اکثر ماشین آلات مربوط به دهه ۷۰ بوده و نیازمند بازسازی جدی هستند.

به گفته وی، اولویت اول تأمین یارانه سود تسهیلات اعطایی بازسازی و نوسازی بنگاه‌هاست و راه حل اول نهضت بازسازی و نوسازی صنعت ایران، نیارمند یک ردیف اعتباری برای کمک‌های سود تسهیلات اعطایی به واحدهای تولیدی است.

بنابراین تصور می‌شد با توجه به این نیاز واحدهای صنعتی به نوسازی و بهسازی طرح مذکور مورد استقبال قرار گیرد و از همان ابتدای سال کلید بخورد، اما

باوجود اینکه از ابتدای سال جاری بارها و بارها بر طبل اجرای طرح ۱۰ هزار میلیاردی نوسازی و بهسازی ۵۰۰۰ واحد صنعتی کوبیده شد، با رسیدن به روزهای پایانی سال و به اذعان مسئولان باید این طرح را شکست خورده تلقی کرد.

امسال دومین سالی بود که شبکه بانکی برای حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط و تأمین مالی ویژه برای تولید ورود کرد و در کنار تسهیلات عمومی که به بخش‌های مختلف اقتصادی در طول سال پرداخت می‌کند این بخش‌ها مورد توجه قرار گرفت و از سهم مشخصی برخوردار شدند.

در ابتدای سال جاری قرار بر این بود که سه طرح حمایتی تحت عناوین «رونق تولید»، «بهسازی و نوسازی صنایع» و حمایت از تولید و اشتغال» با اعتباری معادل ۵۰ هزار میلیارد تومان مدنظر قرار گیرد. این طرح ها به ترتیب مربوط به رونق تولید ۱۰ هزار واحد صنعتی و اعتباری معادل ۲۰ هزار میلیارد تومان، نوسازی و بهسازی ۵۰۰۰ واحد صنعتی با اعتباری معادل ۱۰ هزار میلیارد تومان و حمایت از تولید و اشتغال ۱۰ هزار میلیارد اقتصادی و تأمین مالی ۶۰۰۰ واحد نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی حداقل ۶۰ درصد بود.

نوسازی و بهسازی صنایع یکی از برنامه‌های اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال جاری تلقی و بر اجرای آن توسط مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت تأکید شد. مساله‌ای که به گفته آن ها نیاز جدی و میرم صنعت کشور است چرا که با فرسوده شدن بسیاری از تجهیزات و واحدهای صنعتی امکان رقابت تولیدات صادرات‌گرا برای واحدهای مربوطه وجود ندارد و صنعت کشور در این زمینه با چالش می‌کند.

فرهاد احتشام زاد، در خصوص بخشنامه اخیر مبنی بر ممنوعیت ثبت سفارش واردات با نوع ارز دلار آمریکا اظهار کرد: این کار موجب تشدید بی‌ثباتی فضای تجارت خارجی خواهد شد.

وی افزود: یکی از مهمترین مطالبات فعالان بخش خصوصی از دولت، ثبت و پایداری دستورالعمل‌ها و پرهیز از صدور بخشنامه‌های ناگهانی است ولی اقتصاد هنوز بر مدار ابداعیه های غافلگیرکننده سیر می‌کند.

احتشام‌زاد گفت: در ۱۰ ماهه گذشته حدود ۴۲.۸ میلیارد دلار، کالا وارد کشور شده است و بالاترین آمار واردات بر اساس کشور مبدأ، به ترتیب از چین، امارات، کره‌جنوبی، ترکیه و آلمان بوده است و حالا یکباره و بدون مشورت با تشکل‌های اقتصادی، بخشنامه ای صادر

## اخبار

رییس مرکز نظارت بر دخانیات خبر داد

### سیگار خارجی کم شد؛ سیگار ایرانی زیاد

رییس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات آخرین وضعیت تولید، واردات و قاچاق سیگار تا پایان بهمن‌ماه سال جاری را تشریح و اعلام کرد که تولید و صادرات سیگار افزایش یافته اما واردات و قاچاق آن کاهش شده است.علی‌اصغر رمزی در ارتباط با عملکرد ۱۱ ماهه صنعت دخانیات در سال جاری، اظهار کرد: تولید سیگار طی ۱۱ ماهه سال ۱۳۹۶ به میزان ۴۳ میلیارد و ۷۲۰ میلیون نخ بوده که در قیاس با مدت مشابه سال قبل هشت درصد افزایش یافته است.وی ادامه داد: علاوه بر این در مدت مذکور صادرات سیگار ۳۴۰ میلیون نخ بوده که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته ۱۲۷ درصد افزایش یافته است. رییس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات واردات ۱۱ ماهه سیگار را دو میلیارد و ۷۸۰ میلیون نخ اعلام کرد و گفت: این رقم در قیاس با واردات ۱۱ ماهه سال گذشته ۲۸ درصد کاهش یافته است.رمزی همچنین در مورد میزان قاچاق سیگار تا پایان بهمن‌ماه سال جاری بیان کرد: برآورد میزان قاچاق سیگار در این مدت چهار میلیارد و ۲۵۰ میلیون نخ است که در قیاس با مدت مشابه سال قبل ۲۹ درصد کاهش یافته است.وی افزود: با اجرایی شدن تبصره ۳ ماده ۱۰۲ قانون برنامه پنجم توسعه کشور دولت مکلف بود واردات را با همان برند اصلی تبدیل به تولید داخل کند در نتیجه با پیگیری‌های جدی و مستمر صورت گرفته توسط مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات کشور از سال ۱۳۹۳ تاکنون عمده برندهای وارداتی با راه‌اندازی ۱۰ واحد تولیدی یا استفاده از ظرفیت خالی برخی از واحدهای تولیدی داخلی تبدیل به داخل شدند و در نتیجه ۱۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون نخ واردات رسمی در ۱۱ ماهه سال ۱۳۹۴ به دو میلیارد و ۷۸۰ میلیون نخ در مدت مشابه سال جاری کاهش یافته.به گفته رییس مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات، شاهد کاهش بیش از ۸۴ درصدی واردات رسمی در بخش سیگار نسبت به سال ۱۳۹۴ هستیم و با افزایش تولید کارخانه‌هایی که در سال جاری راه‌اندازی شده‌اند در سال آینده واردات به سمت صفر شدن حرکت می‌کند.رمزی با بیان این‌که ۸۳ درصد از تولید داخلی کشور توسط سه شرکت بزرگ تولید می‌شود، اظهار کرد: ۱۷ درصد سیگار تولید شده در کشور نیز توسط ۱۴ شرکت دیگر به بازار می‌آید.

وزارت کشاورزی وعده داد

### بازار تخم‌مرغ سال دیگر متعادل می‌شود

مدیر کل دفتر امور طیور وزارت کشاورزی اعلام کرد که اقدامات بسیاری در راستای جبران کسری تولید تخم‌مرغ ناشی از بیماری آنفلوآنزا صورت گرفته و اگر مشکل تازه‌ای در سال آینده به وجود نیاید، تولید و بازار تخم‌مرغ متعادل می‌شود و نگرانی بابت بازار شب عید این محصول نیز وجود ندارد.حبيب امینی ، اظهار کرد: با توجه به بروز و شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق کوک پرندگان که از سال گذشته گله‌های مولد را هدف قرار داد اقدام به جایگزینی گله‌های مولد برای جبران کسری به وجود آمده کردیم که در این زمینه جوجه ریزی افزایش پیدا کرد و از ۲۵ میلیون قطعه در سال ۱۳۹۵ به ۴۵ میلیون در سال ۱۳۹۷ خواهد رسیدوی با اشاره به اقدامات در راستای ترمیم مزارع مرغ مادر، گفت: ۷۰ درصد از کسری تولید از محل افزایش سن گله‌های مولد صورت گرفت و مابقی آن نیز از طریق واردات تأمین می‌شود که البته این اقدام در سال آینده نیز ادامه پیدا خواهد کرد. البته در راستای جبران کسری مواجه شده در سال آینده حداقل باید پنج میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شود که این میزان در سال گذشته حدود سه تا ۳.۵ میلیون قطعه بود.مدیر کل دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: اگر اتفاق خاصی نیفتد و مجدد شاهد افزایش شیوع بیماری آنفلوآنزای در سال آینده نباشیم، برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای صورت گرفته که تعادل به بازار تخم‌مرغ باز خواهد گذشت، چراکه تولید این محصول در راستای حفظ و ترمیم جمعیت ۶۵ میلیون قطعه‌ای مرغ تخم‌گذار به شرایط طبیعی خود باز خواهد گشت.امینی با بیان این که مردم نگران تأمین بازار شب عید تخم‌مرغ نباشند، ادامه داد: گرچه تلفاتی در سال گذشته داشته‌ایم اما با توجه به نزدیک شدن به اواخر سال تقاضا و مصرف تخم‌مرغ کمتر می‌شود و هم‌اکنون رو به کاهش است و با توجه به ترمیم گله‌های مولد و واردات تخم‌مرغ پیش بینی می‌شود که در سال آینده با مشکلی مواجه نشویم.وی گفت: با توجه به مصر ۶۵ تا ۷۰ هزار تنی تخم‌مرغ در هر ماه و تولید و تأمین ۸۷۷ هزار تنی این محصول که با پیش بینی ۹۵۱ هزار تنی آن فاصله دارد اقداماتی در راستای تأمین و جایگزینی انجام شد و کمبود ۱۶۰ هزار تنی تخم‌مرغ از طریق افزایش سن گله‌ها و تولید تخم‌مرغ به میزان ۹۰ هزار تن و عدم صادرات این محصول به میزان ۷۰ هزار تن جبران شده است.مدیر کل دفتر امور طیور وزارت جهاد کشاورزی همچنین در خصوص وضعیت بازار مرغ و تخم‌مرغ، اظهار کرد: بازار این محصولات پروتئینی تابع عرضه و تقاضا بوده و با توجه به بالاتر رفتن میزان مصرف این محصولات در نیمه دوم هر سال، درصددیم تا جوجه‌ریزی را به گونه‌ای انجام دهیم که تولید و بازار تخم‌مرغ متعادل شود اما قیمت این محصول در حال حاضر با شرایط عادی متفاوت است و می‌توان گفت در وضعیت عادی هر شانه تخم‌مرغ ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان قیمت دارد که هم‌اکنون شرایط کاملاً متفاوت است.

امسال محقق می‌شود:

### تولید ۲۱ میلیون تنی فولاد

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد: تولید فولاد از مرز ۲۱ میلیون تن عبور می‌کند و در جایگاه سیزدهم جهان قرار می‌گیرد.
محمود اسلیمان در نشست خبری افزود: واردات محصولات مینایی با توجه به رشد تولید داخلی ۲۴ درصد و فولاد خام ۷۶ درصد کاهش داشته است.وی گفت: عمده تولیدات فولاد در کشور ورق فولادی است، روند تولید فولاد در کشور نظام خوبی پیدا کرده و می‌توان به تحقق اهداف ۱۴۰۰ در تولید فولاد امیدوار بود.قیمت فولاد کشور امروز به نسبت دنیا در هر تن کمتر است و این قیمت در سالهای اخیر کمتر سابقه داشته و واردات فولاد از حدود ۸ تا ۹ میلیون تن در سال، امسال به ۲.۵ میلیون تن خواهد رسید.اسلیمان افزود: تعرفه فولاد با توجه به پائین بودن قیمت فولاد ایران باید بگونه ای تنظیم شود که تولید کننده داخلی متضرر نشود و با توجه به پائین بودن تعرفه واردات فولاد به نسبت کشورهای منطقه صلاح نیست این تعرفه بیش از این کاهش یابدوی گفت: امریکا که از بزرگترین تولیدکنندگان فولاد است با تعرفه ۲۵ درصدی از تولیدکنندگان داخلی به خاطر ایجاد اشتغال دفاع می‌کند و لذا با توجه به اخبار مربوط به کاهش تعرفه، دولت و وزارت صنعت، معدن و تجارت تقاضا داریم با عدالت و انصاف با تعرفه برخورد کنند.اسلیمان افزود: به رغم تحریم های جهانی امروز فولاد ایران حتی به کشورهای اروپایی صادر می‌شود و لذا صلاح نیست تعرفه ها را کاهش دهیم چرا که امروز طرح‌های فولادی در حال اجرا است.امروز ۲۹ میلیون تن فولاد خام در دست اجرا داریم حدود ۶۰ میلیون تن طرح سنگ آهن در دست اجرا داریم و ۷۰ میلیون تن در دست تجهیز است. وی گفت: خوب است پیش از اینکه این سرمایه گذاریها با چالش مواجه شود دولت فکر کند، امروز حدود ۶۰ درصد در نورد ظرفیت خالی داریم که امیدواریم با حمایت واحدهای بزرگ این مشکل حل می‌شود.اسلیمان افزود: امیدواریم طرح‌های فولادی بر اساس نقشه راه ایמידرو به اجرا در بیاید تا شاهد اجرای طرح‌های غیراقتصادی در کشور نباشیم.وی گفت: با این روند می‌توانیم آینده خوبی برای صنعت فولاد انتظار داشته باشیم، چرا که بخش مهمی از نیازمندی فولاد در کشور تهیه و تأمین می‌شود.اسلیمان افزود: میزان ذخیره قطعی سنگ آهن کشور امروز به ۳ میلیارد تن و گاز طبیعی بعنوان مواد اولیه اصلی ۳ تریلیون متر مکعب می‌رسد که در کنار نیروی انسانی متخصص ایران از کشورهای دارای مزیت بالاتر تولید فولاد است.وی گفت: در حال حاضر تعرفه واردات ۱۵ درصد است.واردات ورق گرم ۴۷ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته و صادرات این محصول هم کاهش یافته است.